
Внеочередное заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

5 февраля 2016 года № 31

О внесении изменений в устав 
Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан

В целях приведения устава Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствие с Законом Республики Татарстан от 28 июля 
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на 
основании статей 92-94 устава Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан Совет Пестречинского муниципального района решил:

1. Внести в устав Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный решением Совета Пестречинского муниципального 
района от 21 мая 2015 года № 14/235, изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района по адресу: 
www.pestreci.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы Пестречинского муниципального района Игнатьеву В.А.

Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 февраля 2016 года № 31

Изменения
в устав Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

1. В статье 6:
- в пункте 13 части 2 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

- пункт 16 часть 1 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных 
районов;

- пункт 24 дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального 
района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, расположенных на территории 
муниципального района».

- пункт 31 часть 1 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечение условий для развития на территории муниципального 

района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий муниципального района»;

2. В статье 31:
- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 
устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух 
и более пяти лет».

3. В статье 41:
- пункт 2 дополнить словами «с правом решающего голоса».

4. В статье 85:
- в пункте 2 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами 

«расходов на оплату их труда».


